
DECRETO DEL SINDACO

COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO:
REVOCA DECRETO SINDACALE N.3/2021, AVENTE OGGETTO "NOMINA AUSILIARIO DELLA 
SOSTA – ASSEGNAZIONE PERSONALE AL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE"

DECRETO DEL SINDACO / 8
Del 01/06/2023

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MORGANTI FABRIZIO



 

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 3 del 09/06/2021, avente ad oggetto “NOMINA AUSILIARIO 
DELLA SOSTA – ASSEGNAZIONE PERSONALE AL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE”, con cui si 
provvedeva ad individuare un dipendente comunale idoneo a svolgere l’incarico di ausiliario 
della sosta e alla sua conseguente nomina a tale funzione; 
 
CONSIDERATO che: 

 il dipendente individuato e nominato per dare supporto al servizio di Polizia Municipale è  
inquadrato nell’area III “Territorio e Ambiente”, con profilo di Operaio Specializzato, 

 ai sensi del suddetto decreto 3/2021, si stabilisce che tale dipendente comunale venga 
assegnato, in via permanente per il periodo 20 giugno - 31 agosto di ogni anno, al Servizio di 
Polizia Municipale, con possibilità di svolgere, in maniera residuale, servizi di trasporto 
scolastico a seguito di richiesta da parte dell’Area Territorio e Ambiente;   

 
TENUTO CONTO che, con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 28/07/2022, è stata 
approvata la convenzione tra le amministrazioni dei Comuni di Loiano e Monghidoro, finalizzata 
allo svolgimento di attività di interesse comune nell'ambito di supporto e rinforzo reciproco per 
le attività del servizio di polizia locale, con l'obiettivo di implementare la presenza di personale 
presente sui territori interessati e ottenere economie;   
 
DATO ATTO che non sussistono più le condizioni per poter sottrarre, se pur per un breve e 
limitato periodo di tempo, all’Area Territorio e Ambiente personale addetto ai servizi esterni, sia 
in relazione al potenziamento dei servizi cimiteriali, sia con riferimento alla situazione 
emergenziale attuale, creatasi a causa delle persistenti piogge verificatisi nel mese di maggio, a 
seguito delle quali vi è una maggiore necessità di personale da dedicare alla vigilanza, 
monitoraggio e manutenzioni atte a garantire il ripristino della viabilità comunale e del territorio; 
 
SENTITO il parere: 

 della Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente, 
 del Comandante della Polizia Municipale; 

 
RITENUTO perciò opportuno provvedere in merito;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DECRETA 
 

1. per i motivi espressi in premessa e con efficacia immediata, la revoca del decreto sindacale 
n.3 del 09/06/2021, avente ad oggetto “NOMINA AUSILIARIO DELLA SOSTA – 
ASSEGNAZIONE PERSONALE AL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE”; 
 

2. che al dipendente comunale ivi nominato sia revocato il conferimento della funzione di 
prevenzione ed accertamento delle violazioni in materia di sosta a tempo regolata da disco 
orario, sosta riservata ai mezzi carico e scarico delle merci ed altre violazioni di cui agli 
articoli 7, 157 e 158 del Codice della Strada, con potere di contestazione immediata 
nonché di redazione e sottoscrizione del verbale di accertamento con l’efficacia di cui agli 



 

 

articoli 2699 e 2700 del Codice Civile e con abilitazione a disporre la rimozione dei veicoli, 
solo nei casi previsti dalle seguenti lettere del comma 2 dell’articolo 158 del Nuovo Codice 
della Strada: 

 dovunque venga impedito di accedere ad un altro veicolo regolarmente in sosta, 
oppure lo spostamento di veicoli in sosta, 

 in seconda fila, salvo che si tratti di veicoli a due ruote, di ciclomotori a due ruote 
o di motocicli, 

 negli spazi riservati allo stazionamento e alla fermata degli autobus, ove questi 
non siano delimitati, a una distanza dal segnale di fermata inferiore a 15 m; 

 
 

DISPONE INOLTRE 
 

    l’affissione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio online del sito web istituzionale per 
30 giorni, 

    la notifica di tale decreto all’interessato per la relativa accettazione o sottoscrizione, 
nonché ai titolari di Posizione Organizzativa e alle R.S.U. di questo Comune ed altresì 
all’U.T.G. Prefettura di Bologna. 

 

 


		2023-06-03T11:08:40+0200
	Fabrizio Morganti




